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Przygoda i nauka. Grodziskie zaskoczenia 

Szkielet prosiaka, unoszący się w auli szkolnej charakterystyczny aromat 

pszenicznego piwa, pyszne ciasto i stunningowany cabriolet fiat 126p – to 

tylko wybrane elementy prezentacji projektów zrealizowanych w ramach 

projektu eSzkoła Wielkopolska przez młodzież z Liceum 

Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Grodzisku Wielkopolskim. 

W uroczystej prezentacji projektów uczniów szkoły wzięło udział 

kilkadziesiąt osób, w tym burmistrz Grodziska Wielkopolskiego Henryk 

Szymański, starosta powiatu Stanisław Hadka, dyrektor wielkopolskiego 

oddziału Ogólnopolskiej Fundacji Edukacji Komputerowej Ryszard 

Stefanowski, odpowiadający za merytoryczną stronę projektu prof. 

Stanisław Dylak oraz przedstawiciele lokalnych firm i instytucji, które z 

wielkim zaangażowaniem wspierały młodzież w pracach nad zadaniami 

projektowymi. 

Dyrektor liceum Maciej Mendel podkreślił, że okres prac nad projektem był 

dla wszystkich jego uczestników czasem wyjątkowym, czasem, kiedy 

uczniowie i nauczyciele byli związani ze szkołą także poza lekcjami, 

popołudniami, w weekendy i podczas wakacji. Teraz, kiedy projekty są już 

ukończone i wszyscy z niecierpliwością oczekują na wyniki prac jurorów i 

wyłonienia najciekawszych realizacji, dyrektor przypomniał, że 

najważniejszym atutem projektu eSzkoła było danie młodzieży możliwości 

realizacji swoich pomysłów oraz twórcze zagospodarowanie pasji: To, co 

robiliście, samo dochodzenie do sfinalizowania podjętych projektów było 

najciekawsze, to była największa wartość całego przedsięwzięcia. To 

właśnie zostanie w waszych głowach, sercach i pamięci do końca kariery 

naukowej. Wyniki konkursu zejdą na drugi plan – mówił dyrektor. 

Wśród zrealizowanych przez uczniów projektów nie zabrakło akcentów 

lokalnych. W ramach projektu Otwórz oczy – to Grodzisk uczniowie wydali 

foldery pokazujące ofertę turystyczną miasta, wytyczyli spacerową trasę 

po centrum oraz rekreacyjną ścieżkę w pobliskich lasach, stworzyli 

wirtualny plan Grodziska, a także napisali tekst, muzykę oraz nakręcili 

teledysk do piosenki wychwalającej uroki życia w tym bardzo 

klimatycznym wielkopolskim miasteczku. Jednym z elementów projektu 

było także przeprowadzenie we współpracy z lokalnymi mediami i 

cukiernikami otwartego konkursu dla mieszkańców na ciastko grodziskie, 

które teraz można kupić w jednej z tutejszych cukierni, gdzie cieszy się 



niesłabnącym zainteresowaniem smakoszy łakoci. Zresztą o jego 

wyjątkowym smaku mogli przekonać się wszyscy uczestnicy prezentacji. 

Na innym aspekcie historii regionu skupiła się grupa pracująca nad 

tematem Grodziskie serce z pianką, czyli rzecz o piwie grodziskim. 

Uczniowie postanowili zbadać tradycje piwowarskie Grodziska i okolic, a w 

efekcie sami nawarzyli Grodzisza, który został nawet doceniony (zajął II 

miejsce) w konkursie „Prawie jak Grodzisz” zorganizowanym podczas 

Międzynarodowej Giełdy Birofilów. Prezentacja projektu nie obyła się bez 

degustacji szlachetnego napitku, o którym Jędrzej Kitowicz pisał, że nawet 

„doktorowie (…) w pewnych chorobach pić go każą”. 

Sus domesticus – to z kolei projekt, w którym młodzież pochyliła się nad – 

wydawałoby się mało interesującą – świnią domową, ze wszystkimi jej 

aspektami kulturowymi i fizjologicznymi. Zakrojony na szeroką skalę 

pomysł zaowocował m.in. opisaniem miejsca świni w literaturze i sztuce, 

zaangażowaniem przedszkolaków do zaprezentowania swoich obrazów 

tego szlachetnego zwierzęcia, ale także przeprowadzeniem sekcji 

prosiaka, wyodrębnieniem narządów wewnętrznych, które spreparowane 

własnręcznie przez uczniów służą jako pomoce naukowe w szkole oraz 

odtworzeniem szkieletu świni, co wymagało naprawdę benedyktyńskiej 

pracy i ogromnego zaangażowania. 

Nie mniej pomysłowa była kolejna grupa, która stworzyła e-Malucha 

Cabrio. Mocno wyeksploatowana legenda polskiej motoryzacji – Fiat 126p 

– została przez uczniów gruntownie odnowiona i zmodernizowana. Pojazd 

prezentuje się doskonale, posiada radio, głośniki i nawigację. Co ważne 

uczniowie nie tylko zmodernizowali auto, ale także znaleźli sponsorów na 

jego zakup i sfinansowanie materiałów i narzędzi potrzebnych do pracy 

oraz przebrnęli przez procedury związane z umową kupna, rejestracją czy 

legalizacją zmian w dowodzie. e-Maluch już stał się wizytówką Grodziska, 

a to dlatego, że pierwszy honorowy przejazd odbył nim burmistrz 

otwierając nowe rondo w mieście. 

Podczas szkolnej prezentacji uczniowie uroczyście wręczyli kluczyki i 

dowód do e-Malucha dyrektorowi szkoły, którego do krótkiej przejażdżki 

nie trzeba było długo namawiać. Ostatnia grupa projektowa stworzyła 

Radio Słowak (nazwa pochodząca od patrona szkoły) – rozpoczęła od 

przedstawienia założeń finansowych rozgłośni, następnie zbadała 

oczekiwania przyszłych słuchaczy oraz opracowała ramówkę radiostacji. 

Projekt eSzkoła Wielkopolska w Grodzisku Wielkopolskim pokazał w jaki 

sposób praca metodą projektową potrafi wydobyć – częstokroć uśpiony 

przy tradycyjnej formule prowadzenia lekcji – potencjał tkwiący w 



uczniach oraz jak podejmowane indywidualnie zadania rozbudzają 

inicjatywę, pasję i zaangażowanie młodzieży i pozytywnie wpływają na 

całą społeczność lokalną. Trzeba bowiem podkreślić, że uczniowie z 

Liceum Ogólnokształcącego im. Słowackiego z Grodziska spotkali się z 

otwartością i chęcią pomocy ze strony mieszkańców miasta, burmistrza i 

starosty, pracowników leśnictwa, muzeów oraz przedstawicieli lokalnych 

firm i instytucji. 

Będący pod wrażeniem zaprezentowanych projektów prof. Stanisław 

Dylak, gratulując uczniom i opiekunom grup, powiedział: „Pokazaliście, 

jaka musi być szkoła!” i podkreślił, że dla efektywności procesu nauczania 

istotne jest łączenie przyjemności z nauką oraz większe zaufanie do 

uczniów. 
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